
Další cizí jazyk

ZŠ Tusarova 

Školní rok 2020/2021



Další cizí 

jazyk

Od 7. ročníku se budou žáci 
povinně vyučovat dalšímu 
cizímu jazyku.

Časová dotace předmětu je
2 vyučovací hodiny týdně, 
a to v 7. – 9. ročníku.

Jedná se o souvislý jazykový 
kurz, nelze jej přerušit ani 
nastoupit v pozdějším ročníku.



Francouzský 

jazyk

vyučující: 

D. Janečková

Vzdělávací obsah předmětu 
motivuje k získání zájmu
o studium cizího jazyka, který 
slouží k dorozumívání v Evropě
i ve světě.

Je prostředkem k poznávání 
života a kultury ostatních 
národů: poznatky o Francii a 
frankofonních zemích, dějiny 
Francie, kultura Francie a její 
odkaz světu atd.



Německý 

jazyk

vyučující: 

L. Kučerová

E. Vejnarová

Vzdělávací obsah předmětu vede žáky
k osvojení jazykových znalostí a dovedností 
za účelem aktivní komunikace v běžných 
životních situacích. 

Poskytuje jazykový základ a předpoklady 
pro komunikaci žáků v rámci integrované 
Evropy a světa. 

Umožní studentům poznávat život a kulturní 
tradice našich sousedů. 



Ruský
jazyk

vyučující: 
M. Hudcová
I. Sajenková

Cílem předmětu je osvojit si základy 
slovanského, nám velmi příbuzného jazyka, 
který má jediné úskalí - odlišné písmo. 

Jeho zvládnutím se otevírá cesta k porozumění 
dalším jazykům, které vzdělaný člověk 
v kontextu demografického a ekonomického 
vývoje Evropy v mnoha profesích uplatní. 

Rozšíření povědomí o historii a kultuře Ruska, 
které je, navzdory možným předsudkům, 
významnou součástí současného světa. 



Španělský 

jazyk

vyučující: 

M. Riegerová

Španělština je jazyk, kterým mluví více než 
400 milionů lidí jako rodilých mluvčích, je 
druhým nejčastěji používaným jazykem na 
světě (po čínštině).

Pokud se ji naučíte, budete mít v životě určitě 
příležitost ke komunikaci při cestování nebo 
v zaměstnání. Navíc naučit se základy této 
krásné řeči je poměrně snadné.

Ve výuce se zaměříme na komunikaci, ale 
budeme i psát a poslouchat písničky.

Žáci budou potřebovat zakoupit výukové 
materiály za cca 500,- (budeme je používat 
celé 3 roky).


